

# ZYCIE NOWOGRÓDZKIE

DZIENNIK POSWĘCONY SPRAWOM ZIEMI NOWOGRÓDZKIEJ.

Adres Redakcji i Administracji: NOWOGRÓDEK, ul. 3-go maja, Nr. 1. — Telefony 75 i 100.

Prenumeratę przyjmują: w BARANOWICZACH: „Ekonomia”, — w STOLPCACH: p. Engman od g. 14—15, Szeptyckiego 49, Wydział Powiatowy, pok. 10.

REDACJA CZYNNA COZIENNIE  
i wyjątkowo świąt od g. 11 rano do g. 2 w noc.  
CENA PRENUMERATY — półroczna 3.00  
i odnośnikiem do domu 3.00

CENA ODLIŻENIA przed tekstem 30 gr., w tek-  
ście (przed literką) 40 gr., za literkę 15  
gr. za słowo, jednosłowne, drobne za  
wyraz 10 gr., posady i prace posażone  
po 5 gr. za wyraz.  
Fantazyjne i tabele o 50% drożej.

1929

DOSIEGO ROKU!

CZYTELNIKOM I PRZYJACIOŁOM  
„ZYCIA NOWOGRÓDZKIEGO“ ŻYCZY  
REDAKCJA

Nowogródek, dn. 1.I-1929 r.

Rozpoczynamy trzeci rok pracy, pracy niezmiernie trudnej, bo podjętej w warunkach ciężkich, wymagających nietylko olbrzymiego nakładu energii ale przewycięzania tych trudności, z jakimi prasa stołeczna, rozporządzająca olbrzymim aparatem informacyjnym, na ogół nie spotyka się.—Pragnęliśmy stworzyć pismo informacyjne, pismo któreby służyło społeczeństwu tutejszemu najświeższymi informacjami z tego terenu ale u-

względniło w dostatecznej mierze również wiadomości z całego świata i te w formie zwięzłej podawało.

Jednocześnie zaś pragnęliśmy służyć sprawom Nowogródzkiej, jej rozwojowi, ugruntowania myśli państwowej polskiej i zjednoczeniu wszystkich czynników w pracy państwowo-twórczej. Czy zadanie nasze spełniliśmy, sąd nie do nas należy. Niechaj za nas mówią z dnia na dzień wzrastające kadry naszych czytelników i prenumera-

torów, którzy nie słowem ale czynem stwierdzają swą przynależność do idei, której służyć pragnęliśmy i pragniemy.

Zdajemy sobie sprawę iż nadto dobrze, że o ile w pracy naszej nie oszczędziliśmy najlepszych wysiłków, to jednak nie mogliśmy w pełni dokonać zamierzonego dzieła. Rozumiemy, aby odpowiedzieć tym wszystkim wymaganiom jakie są stawiane piśmie codziennemu trzeba jeszcze wiele ulepszeń trzeba wysiłków wielkich, ale na naszą

obronę musimy powiedzieć, że w dążeniu naszym w kierunku ciałego ulepszenia pisma nie spoczęliśmy i pracę tę w dalszym ciągu prowadzimy.  
W pracy naszej spotykaliśmy się wręcz z poparciem i wyjątkową życzliwością tych, którzy znaczenie prasy na tym terenie rozumiejąc, nie oszczędzili nam nie tylko słów zachęty, ale i dobrych rad i cennych wskazówek.

Rozpoczynając trzeci rok pracy — musimy przedewszystkiem złożyć serdeczne podziękowanie za dotychczasową pomoc wszystkim tym, którzy w początkach naszej pracy tak żywą okazali nam życzliwość a następnie złożyć zapewnienie, że prace naszą pojmując jak służbę obywatelską, będziemy prowadzić nadal — w myśl tych założeń jakie nam przyświecały na początku powstania pisma.

Idąc tą drogą mamy nadzieję spotkać się z tem samym poparciem tego społeczeństwa, jakim dotychczas cieszyliśmy się.  
Z naszej zaś strony wysiłki w kierunku ulepszenia pisma zarówno pod względem treści, jak i szybkości informacji nie spoczną. Dajcież będącymi do tego, aby dając pełny obraz życia Nowogródzkiego uzupełnić go wiadomościami i wszystkim dziedzin życia społecznego, kultural-

nego gospodarczego i politycznego całego kraju, rozszerzając ramy pisma w miarę wzrostu czytelnictwa.  
Rozpoczynając więc trzeci rok istnienia pisma i mając za sobą dwuletni okres pracy wyrażamy nadzieję, że pójdzie ona teraz łatwiej i sprawniej, że nie będzie już nieufności, gdyż zadzierżgnięte zostały węzły serdecznej współpracy między Redakcją i społeczeństwem, albo-

wiem pragnęliśmy wczuć się i żyć w potrzeby i dążności Nowogródzkiej — pragnęliśmy potrzebom tym służyć. Praca nasza spotkała się z uznaniem szerokiego mas naszych czytelników, a to nas napawa nadzieją, że w dalszym ciągu będzie się ona opierać na wzajemnym zrozumieniu i przyniesie takie owoce jakich spodziewaliśmy się.

P.37861 arch





